



**Comune di
Concorezzo**

**Settore Servizi sul Territorio
Servizi Esterni Manutenzioni**

Piazza della Pace, 2 – 20863 Concorezzo (MB)
PEC: protocollo@comune.concorezzo.mb.legalmail.it
email: manutenzioni@comune.concorezzo.mb.it
website: www.comune.concorezzo.mb.it

Ns. Rif. Prot. n°
Vs. Rif. Prot. n°
Cat.

QUESITO N. 16

La presente per segnalare una problematica nel caricamento dell'offerta tecnica. L'art. 21 del disciplinare di gara, e precisamente i punti A.2.1 e A.2.2, prevedono il caricamento di una relazione formata da max 1 pagina formato A4.

A portale di gara non è però possibile il caricamento di un allegato ma solo l'inserimento di testo. In allegato si invia uno screenshot del problema rappresentato.

RISPOSTA N. 16

Non è possibile modificare i campi dei punti A.2.1 e A.2.2 che consentiranno solo l'inserimento del testo.

Per ovviare al problema, le relazioni di cui sopra potranno essere inserite nel campo elenco dei prodotti.

QUESITO N. 17

relativamente alla procedura in oggetto siamo a richiedere il seguente chiarimento. Nel dettaglio si richiede se, vista la diminuzione delle ore di lavoro (rispetto al precedente appalto in scadenza), i dipendenti attualmente impiegati potranno subire delle diminuzioni di ore (e di conseguenza stipendio) o addirittura non essere assorbiti tutti e quindi magari anziché 8 persone potrebbero andare bene 6.

RISPOSTA N. 17

Così come riportato nella linea Guida ANAC n°. 13, all'art. 3.2 *"l'applicazione della clausola sociale non comporta un indiscriminato e generalizzato dovere di assorbimento del personale utilizzato dall'impresa uscente, dovendo tale obbligo essere armonizzato con l'organizzazione aziendale prescelta dal nuovo affidatario. Il riassorbimento del personale è imponibile nella misura e nei limiti in cui sia compatibile con il fabbisogno richiesto dall'esecuzione del nuovo contratto e con la pianificazione e l'organizzazione definita dal nuovo assuntore. Tale principio è applicabile a prescindere dalla fonte che regola l'obbligo di inserimento della clausola sociale (contratto collettivo, Codice dei contratti pubblici)"*.

QUESITO N. 18

La scrivente società è con la presente a formulare la seguente richiesta di chiarimento. In relazione al possesso del requisito di capacità tecnica e professionale e precisamente: "elenco dei principali servizi analoghi svolti negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

destinatari pubblici o privati, per un importo annuo non inferiore ad € 102.000,00", si chiede conferma che per ultimi tre anni si debba intendere il triennio 2018, 2019 e 2020.

QUESITO N. 18

Il triennio da considerare è 2019/2020/2021.